

Chefsamråd anesthesi och IVA Mötesanteckningar 2022-09-22

Datum:

2022-09-22

Plats:

Teams

Närvarande:

Johan Bonnevier, SUS Lund
Ulrika Siesing, Region Blekinge
Therese Paldan, Region Kronoberg
Patrik Olsson, Centralsjukhuset Kristianstad
Sven Oredsson, direktör Södra sjukvårdsregionen
Malin Larsson, Hallands sjukhus
Sara Bujupi, Hallands sjukhus
Anders Rehn, SUS Malmö
Maria Nygren, Ystad lasarett
Ulrika Pahlm, Helsingborgs lasarett, Ängelholms sjukhus

Föregående möte

Anteckningarna från föregående möte godkändes.

Sven informerar om att vårdkompetensrådet har haft ett antal möten sedan februari. Arbete pågår och många frågor inkommer till dem.

Joakim Ahvenainen har fått uppdraget som regionalansvarig DAL. Joakim kombinerar uppdraget som DAL med klinisk tjänstgöring i Växjö.

Laget runt**Ystad**

I dagsläget klarar man ej att bemanna för full produktion på operation. Man har flera operationssjuksköterskor i introduktion och hoppas och tror sig vara tillbaka till nästintill full produktion efter årsskiftet. Vidare saknas IVA-sjuksköterskor. Man har avrop ute för bemanningssjuksköterskor men får inte många svar på dessa. Man har på sjukhuset ont om vårdplatser, vilket gör att färdigvårdade patienter stannar kvar längre. Det är och har varit ett ansträngt läge för personalen då man hållit alla platser öppna hela sommaren, trots viss brist på personal.

Helsingborg, Ängelholm

Man har en generellt bra bemanningssituation på OPIVA. Det har varit en tuff sommar med flertalet flytt av patient. Man ser samma vårdplatsbekymmer som på många andra ställen.

Kristianstad

Man har en brist på både operationssjuksköterskor samt anestesisjuksköterskor. Man har kommit upp i produktion igen efter sommaren, men kommer gå ned i höst igen på grund av ett antal uppsägningar.

SUS – Malmö

I Malmö har man ökat behov av bemanningssjuksköterskor. Flera medarbetare går till privata aktörer. Söktrycket till ST-läkare är högt men det är svårt att rekrytera specialistläkare. Man har sina ordinarie antal IVA-platser. Vidare arbetar man på att få till en bra lösning med IVA-ambulansen igen, vilket avvecklades till viss del under pandemin. Arbete pågår med att bygga nytt sjukhus i Malmö, där IVA ska flytta in och ha 14 platser. Målet är att ha 12 platser 2024 och sedan öka antalet platser succesivt. Planen är att operation flyttar in på det nya sjukhuset 2025. Man har bekymmer med framför allt cancerköerna och planerar för kökortningsåtgärder i höst.

SUS – Lund

Målet är att ha ett gott samarbete mellan sjukhusen i Malmö och Lund. Man har inte kunnat hålla full operationsproduktion, men kan nu se visst resultat. Det är en utmaning att få ordning på produktionen på C-OP.

Kronoberg

Man har brist på specialistsjuksköterskor, vilket man haft i många år. Framför allt är det brist på IVA-sjuksköterskor. Dock leder detta inte till någon neddragning dagsläget. En del i detta är att man använder bemanningssjuksköterskor. Operationsproduktion är god. Planering pågår av ett nytt sjukhus. Som på flera andra ställen finns bekymmer med vårdplatser.

Blekinge

Man har fortsatt viss personalbrist. Detta gör att man inte kommer upp i full operationsproduktion. Man har framför allt brist på operationssjuksköterskor samt anestesisjuksköterskor. På IVA har man senaste tiden haft det relativt lugnt, med sina ordinarie 6 platser. Även här tar man in bemanningssjuksköterskor.

Halland

Man har dragit ned från 11 till 8 salar på grund av brist på operationssjuksköterskor. Under 2023 planeras renovering av IVA samt byte av pendlar. Inför sommaren hade man ett ansträngt vårdplatsläge, men ett gott samarbete med övriga kliniker vid utlåning av plats på IVA. Man har genomfört utbildning av all personal i DCD, vilket kommer att vara klart nästa vecka. Man är välbemannade i läkargruppen och ser ett stort intresse vid rekrytering av ST-läkare. Det är desto svårare att rekrytera specialister.

Övriga frågor

Traumainspektion i höst

Traumainspektion kommer att ske i höst. Samtliga känner till detta sedan tidigare.

IVA-transport

NHV har haft en arbetsgrupp som tagit fram förslag på rutiner/arbetsätt vid intraregionala transporter till högspecialiserad vård. Förslaget fick mycket kritik från samtliga regioner. Socialstyrelsen kommer dock sannolikt gå vidare.

Flygambulans

Svensk luftambulans har haft det svårt ekonomiskt, då det kostat mer än man förutspått.

Utbildning – specialistsjuksköterskor

Diskussion om svårigheter med att få sjuksköterskor att vidareutbilda sig till specialistsjuksköterskor. I Blekinge har man senaste året sett ett ökat intresse men ibland svårigheter att ta sig in på exempelvis Linné. Man har därför diskuterat möjligheten att starta egen utbildning på exempelvis BTH.

Det kan finnas värde i att ta frågan i vårdkompetensrådet. Kanske finns fler intressenter?

Fortsatta möten

Beslut tas om att ha ett möte/termin, förslagsvis i februari samt september. Patrik Olsson utses som ordförande under 2023.

Förslag ges om att bjuda in någon från kompetensrådet vid nästa möte. Sven framför detta till Lena Benemark och Patrik påminner Sven när kallelsen kommer.

Nästa möte

September 2022. Kallelse kommer.

Vid anteckningarna

Sara Bujupi